4 de 29 de abril de 2021. 

 Representación legal de la empresa contratista: EQUIPOS ARICA, S.A, es ejercida 

según Certificado de Registro Público de Persona Jurídica por el señor Neir Benjamín 

Ríos, con número de identidad personal cuatro -setecientos veintitrés- trescientos 

cuarenta y tres (Nº 4-723-343). Esta empresa queda designada como responsable de 

desarrollar y tramitar el  presente Estudio de Impacto Ambiental según lo establecen los 

lineamientos del Pliego de Cargos y la Cláusula Primera del Contrato No. 08-2022INV 

celebrado entre PANDEPORTES Y EQUIPOS ARICA, S.A, en base a la Licitación

[...]

“Proyecto de Diseño y Construcción de Cancha Multiuso en el 

Corregimiento de Las Lajas, Distrito de San Félix, Provincia de Chiriquí.” será llevado 

a cabo por la empresa promotora que ejecutará el proyecto, estimándose que el monto a 

invertir alcanzará la suma de B/.  444,908.14 (Cuatrocientos cuarenta y cuatro mil 

novecientos ocho balboas con 14/100), que incluye compra y suministro de todos los 

insumos necesarios para desarrollar todo el proyecto. 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

Por medio de la descripción del medio físico del área de influencia específica directa y